



Sayın Bay Ziyad Ebuzziya

TASVİR GAZETESİ SAHİBİ

*Nuruosmaniye  
Büyükdere Sokak No: 35*

İSTANBUL

TDVİSAM  
Kütüphanesi Arşivi  
No 2E. 1868

Eskişehir 31/7/1946

Bay Ziyad Ebuzziya,

Ben babanızın ve amucan merhum Velid'in eski bir dostuyum. Maltada bulunduğu sıralardaki acı günleri amucanla beraber dertleşirdik. Gazetenizde o zamanlar intişar etmiş yazılarım göktür. Milletimizin son seçim işinde, gazetenizin büyük hizmetini takdir edenlerdenim. Yargıtay üyeliğinden emekliye ayrılarak Eskişehirde bulunuyorum. Yeni meclisten beklediklerimizi, bir çok vatandaşımın his ve arzularına tercüman olarak yazdım. Yollayorum. Çok sevilen gazetenizde en yakın bir zamanda adıma neşrini reca eder gözlerinizden öperek memleket uğrındaki fedakârlığınızda başarılar dilerim.

Nazmi Akkan

Emekli Yargıtay Üyesi

N. Akkan

İkinci parti DP  
kurulup 946 seçim  
sonrası yapılmış o  
duru durumu hakkında  
fikir verer yazı

TÜRKİYE  
Kütüphanesi Arşivi  
No 26.1863

BÜYÜK TÜRKİYE MİLLET VEKİLLERİNE AÇIK MEKTUP

Nazmi Aklan ,Emekli Yargıtay  
üyesi

SAYIN MİLLET VEKİLLERİ,

Bilirizki , anayasalar milletler ile hükümetleri ve devlet başkanları arasında bir mukavele hükmündedir. Ve yine bilir ve görürüzki,mukaveleler taraflar hakkında adalet esasları üzerine kurulmaz, birinin kârına ,diğerinin zararına olursa o mukavele,tarafları arasında kavga çıkar. Haksızlığa boyun eğilmez zoraki eğilsede çok sürmez,haksızlığın yaptığı baskı ,toplana toplana gününde birinde patlak verir ve büyük felaketler yapar.

kalabalık

Bizim anayasamızın şekli"mutlakiyet idaresinin bir şeklinden başka bir şey değildir" derlerse darılmağa hakkımız yoktur. Parti, karışışında kurulmuş bir parti olmazsa bir kalabalıktan ibaret olur.Ona parti denemez. Rahmetli Atatürk yurdumuzu kurtarıldıktan ve istiklaline kavuştuktan sonra Cumhuriyet inkılabını yapmış ve anayasamızıda o zamanın icabına göre çizmiştir.Türkiye-Devletinin temeli oturduktan ve temamilen yerleştikten sonra,, devletin partiler ile idare olunması lüzumunu takdir etmiş ve ikinci bir parti kurmağa teşebbüs eylemişsede karşılıştığı malum olan engeller üzerine bu teşebbüs boğulup kalmıştı.

Artık ikinci bir parti kurmak mecburiyeti idrak olundu ve kurulduğu da ilan edildi. Fakat kavgalar,şikayetler,darğınlıklar başladı. Yine bilirizki kavgaları ,nizaları,darğınlıkları kesen ancak adalettir. Eğer ana yasa,hukuki, medeni ,esaslar gözönünde tutulur adalet,mantık dairesinde yapılırsa hiç şüphe yokturki ,Devlet Başkanlığı,Hükümet ve Millet arasındaki bağıllık ve birlik samimileşir. Şu halde önce,Hükümet kurulmadan anayasa değiştirilmelidir. Partilerle idare edilen devletlerde,-Cumhuriyet ve ya kiralık olsun- Devlet Başkanı o büyük şahsiyet her hangi bir partiden olursa olsun ağır basacağından partiler arasında labüt olan müvazaneyi altüst eder. Meşhud olduğu üzere o büyük şahsiyetin yüksekliği,parti başkanlığı üzerinde oldukları parti üyelerine görevlerinde ve istikhatlarında ilham kaynağıdır.

olup partilerden matlup olan cumhuri münakaşalar serbest tartışmalar mahsulu oylar, kararlar verilmesine engel ve nihayet tek el tek oylar ile bir partinin işlediği kanaatına müncer olduğundan, Cumhur Başkanının bir partiyi bağlılığını muhafaza etmek, bu manevi mesuliyetten kurtarılması Milletvekilleri için borç olduğu gibi Türkiye Cumhur Başkanları gayri mesul sorumsuz ve sualsiz olduklarından mesul olan parti üyelerine karışarak onlarla bile tartışarak oy vermesi ve Bagvekilî vasıtasile oyunu bildirmesi ve parti üyelerini tartışmak sıhhatından vareste bırakmak ihtimaline yol açması gibi haller, mantık ve hukuk ilimlerine aykırı olduğundan bu aykırılıktan bu şahsiyetin sakındırılması.-

Milletvekilleri, Büyük Türk Milleti tarafından Milletvekili olmak üzere seçilip bu vekiller ancak ve ancak Millet ve Devlet işlerinin iyi yolda yürütülmesine yetkili olup Büyük Millet Meclisi seçer gibi Devlet ve Millet başı ve Büyük Türkiyenin temsilcisi olan ulu bir şahsiyeti, Cumhur Başkanını seçmeğe selahiyeti yoktur, ve Milletvekillerinin böyle bir yetkiyi kendilerine almaları Büyük Millet ve bu millete baş olan şahsiyetin onörile, yüksekliği ile mütenasip değildir. Ana yasamızda gerçi böyle bir madde: Cumhur Başkanının Milletvekilleri tarafından seçileceğini yazarsada bu madde o zamanın icabı idi. Büyük Millet Meclisi Milleti faydasına yaramayan her kanunu ve anayasayı değiştirmek, inkilapçı olan Türkiye Milletvekillerinin başlaca yetkilerinden olup Cumhur Başkanlarımızın Milletvekilleri tarafından değil, ulu millet tarafından seçilip büyük milletin hakkını yerine getirmek ve Cumhur Başkanlarımızı bir türlü minnetkokuşu içinde bırakan bu seçim usulunun kaldırılarak layık olduğu mevkiye getirmek başta gelen birinci iş olmalıdır.

Hiç bir zaman unutulamaz önemli bir hakikattir ki Millet aldığı hakimiyet hakkı ile Egemenliğini kazanmıştır. Milletin hakimiyetine tecavuzlarla yapılan ve yapılacak olan her hangi bir idare şekli Milletin Egemenlik kudreti ile ilgilidir ki Türk Milleti hakimiyet haklarına dokunan elleri canlarına dokunmuş saymaktadır. Çünkü millet "Hakimiyet hakkını koruyamayan, ezilen hakimiyet haklarını müdafaadan aciz ve ya razı olan bir millet egemen olamaz" dusturunu asla unudamaz. Ana yasa bu teminatı kuracak şartları havi olacak surette yapılsa, o vakit millet ile hükümet ve Devlet Başkanlığı arasında birlik ve bağlılık samimileşebilir. Büyük Millet Meclisi başda ayan olmak üzere ikiye bölünmelidir. Millete çıkarılıp yükledilen kanunlar, bir partinin çokluğu ile değil, hiç bir partiye bağlı olmayan ve milletin işlerinde büyük tecrübeler görmüş, milletin yükselmesinden başka emelleri olmayan yaşlı başlı ve olgun, bilgili heyetlerin elinden geçtikten sonra yürürlüğe girmeli.

Cumhur Başkanlığının yetkileri neden ibaret ise eyi incelenip ana yasa ya madde madde yazılmalı .Cumhur başkanlığı Yüksek Makamına,mes'ul ve fakat Büyük Millet Meclisinin hiç bir partisine mensub olmayan muavinler ve müşavirler tayin **ederék** **Cumhur Başkanlığını takviye etmek** .

Adalet kapusu bütün milletin sığındığı ve devletın dayandığı bir kapu olmasına göre,davasını anlatamayan delillerini dinletemeyen kimse için ikinci ve daha yüksek bir adalet kapusuna baş vurmak hakkı,medeni milletlerce tanınmış olduğundan,ilk görülmüş olan bir dava hükmü bozup yeniden tahkik ile hüküm verebilen her vilayette birer İstinaf mahkemesi teşkili ve bu suretle hak ve adaletin bir dereceden ibaret olan küçük bir mahkemede boğulmak tehlikesinden kurtarılması ve işi ve daire sayıları aşmış ve taşmış olan **Yargıtay daireseleri** kısılarak,hakimleri ve yazı heyetleriyle iller İstinaf mahkemelerine devr edilmesi.

Bilirsinizki Yargıtay esasmahkemesi olmayup usul mahkemesidir.Davayı esasından göremez,yeni delil dinleyemez, yalnız muhakeme usulleri bakımından dava evrakı üzerinde inceleme yapar. İstinaf mahkemelerinin olmamasından hak ve adalet karşı olan noksanlığa dair bir misal göstereyim:

" Çok yıllar önce Yargıtay Eskişehirde iken birinci hukuk dairesinde ve benim de bulunduğum bir sırada çoğunlukla bir karara bağlanan bir iş geçmişti.

hatırladığıma göre,imtiyazatı ecnebiyenin Türkiyede cari olduğu bir zamanda yabancı tebedan olan iki ecnebi arasındaki bir dava İngiltere Konsolatosunda görülüp katileştikten ve çok yıllar geçtikten ve taraflar ölüp gittikten sonra bu taragların vereseleri arasında çıkan bir ihtilaf üzerine İstanbul Asliye Hukuk Mahkemesine bir dava sunulmuş,duruşmada bu davanın vaktile İngiltere konsolatosunda görüldüğü beyan edilmiş ,mahkeme buna dair olan ilamın ibrazını istemiş ve bir mühlet vermiş talik olunan mahkeme günü İngiltere konsolatosundan İngiltereye bu ilamın gönderilmesi için yazıldığı bayanolunarak bir daha mühlet verilmiş mahkeme günü cevap gelmediğinden bir daha mühlet verilmişsede yine ilam gelmediğinden bu müdafaa mahkemece red edilmiş ,asliye mahkemesinin bu karararı temyiz edilip Temyiz mahkemesinin Birinci Hukuk dairesine arz olunmuş ve temyiz arzuhaline de İngiltere evrak mahzenlerinde bulunup Tütkiye Kpnsolatosunca tasdik olunan konsolato ilamı bağlı olarak ibraz edilmiş isede bu ilamın İstanbul Asliye mahkemesine ibrazı gerekli olup Temyiz mahkemesi delil dinlemeyeceğinden temyiz istidasinin reddile usule muvafık olan ilamın tasdikine karar verilmiştir."

Bu hal üzere Adliye Vekâletine İstinaf mahkemelerinin açılması luzumu hakkında gönderdiğim bir layiha cevapsız kalmış ve rahmetli Adliye Vekili Mahmut Esadı görerek:"Niçin cevap vermediğini sorduğumda,müsade edilmediği cevabile iktifa etmiştir!"

Yeni İstanbul Milletvekili sayın Yusuf Kemal Tengirsek Adliye Vekili iken Eskişehir Temyiz Mahkemesine gelip arkadaşlardan bir hayli hakimleri toplayup, İstinaf mahkemelerinin teşkil edilip edilmemesi hakkında görüştüğünde beyan olunan mutalaalar sırasında, yukarıda geçen olayı serdederek bunun gibi haksızlıkları söyleyerek, İstinaf mahkemelerinin açılması lüzumunu izah etmiştim. Kendisinde İstinaf mahkemelerinin açılması taraftarı olduğunu ve fakat buna muvaffak olamadığını sanırım.

Ana yasa düzeldikten sonra ana yasa hükümlerine muhalif olan kanunlarında düzeltilmesi zaruridir.

Yargıtaydan mürafaa, duruşma usulunun kaldırılması ve dava sahiplerinin bu ağır külfetten kurtarılması doğru olur.

İcra ve İflas işlerinden iflas işlerini İstinaf mahkemelerine ve icra işlerini hukuk mahkemelerine verip yargıtaydan icra ve iflas dairesinin kaldırılması lazımdır.

Bütün kanunlar, yasalar milleti korumak için yapılmış olup yerini tutamamış olan Milli Korunma kanununun ortadana kaldırılması.

Layiklik, din ile dünya işlerini biri birinden ayırıp dünya işlerinde din işlerinin karıştırılmamasından ibaret iken layiklik dinsizliğe ve Milli yetsizliğe doğru kaymaktadır. Din işleri Diyanet Riyasetine verilmiş iken bu dairenin selahiyeti pek kısık olduğundan din işlerini din hükümlerini öğretecek kimseye yıllarca izin verilmemiş ve bir okulda gösterilmemiş ve Milli Eğitim Bakanlığı bu işi üzerine almamış ve şimdi resmen değilsede cami köşelerinde imam efendilerin kimi çocukları okutmalarına göz yumulmakta ise de halk, için için "bizim çocuklarımıza neden dinimiz öğretilmiyor" diye hükümetten sormaktadır. Milli Eğitim Bakanlığı bu işi görev tutmaz üzerine almazsa, Diyanet işlerine bu yetkiyi vermesi ve çocuklarımıza dinlerini ve Allahı öğretmeği, ve zaiflamakta olan milletin maneviyatını kuvvetlendirme lidir. Allahını tanımayan her hangi bir millete güvenilmez Halk "Başkanlarımız ağzından Allah sözünü işitmiyoruz. Diğer taraftan radyolardan, ecnebi Başkanlarının ağzından Allah ismini işidiyoruz" diyorlar.

Bir Türkün başka bir devlet tabiiyetine geçebilmesine kanunlarımızın hiç birinde mücadele olmadığı gibi kadınların kocaları tabiiyetinde olmaları devletler hukukunca çokluk kabul edilmiş ve bizim tabiiyet kanunumuzda bu yolda yürümüş olmasına ve evlenme ananemizde! Kadın kocanın oyun da, kocanın boyunda, kocanın soyunda sayılmalarına göre, Türk kızlarının, Türk analarının bu husustaki hürriyetlerini kısıp Türk olmayan ve başka devlet tabiiyetinde olan erlere varamamak her bakımdan söz götürmez bir gerek iken, hükümetin resmen Türk

kızını, Türk anasını yabancıya nikah ederek elile elden çıkarması milli bir fecaat olduğundan hiç bir hukuki ve kanuni sebeplere dayanmayan bu feci' resmi muamelenin heman kaldırılması ve bu suretle Türk medeniyetinde kıymeti pek büyük olan Türk kızının yabancı milletlere çocuk yetiştirmek gibi yabancı milletlere milletler hizmetine kalkışmalarına, soyunu, boyunu, oyunu kaybetmelerine engel olacak kanun yapmak.

Türk erlerinin ,Türk olmayan ve tabiiyeti, bayrağı başka olan yabancı milletlerin kız ve karıları ile evlenmelerini yasak etmek ve bu suretle nice nice milli ve siyasi zararlara son vermek.

Yabancı ere varıp yabancılığa katılan Türk kadınının ve Türk erile Türk kanunlarına aykırı olarak evlenen yabancı kadınların Türk kanunundaki miras haklarından düşmelerinin kanun hükümleri altına almak.

Tasarruf hakkı,halkın hükümete karşı dokunulmaz haklarından biri olup bu hakkı yıkan kanunları kaldırıp(istimlakî) yalnız bütün Türk Milletinin faydalanmasına(amme menfaatına) hasretmek.

Emniyet işleri suçların işlenmesine engel olmak üzere hükümete yüklenmiş bir borç olup bunun için beccilik ve polislik teşkilatını suç olmadan suç yapacak kişinin yakasından tutacak iktidara getirmek üzere genişletmek ve refahlarını nizam altına alıp evlerde ve dükkanlarda hırsızlık olaylarından bekçi ve polis kuvvetlerini sorumlu tutmak.

Tekel idaresinin ticaret maddelerinden olan işlerden elini çekip devlet inhisarına mahsus olan maddelerle meşgul olmasını sağlamak.

İşçilerimizin insanlık haklarını,insanlığa ve hak ve adalete uygun bir yola koymak ve kazandırdıkları fabrikaların sahipleri, Müdürlerinin yaşayışının yarısı kadar olsun çocuklarıyla beraber yaşamalarını temin etmek ve bu vatandaşlarımızı sefaletten kurtarmak.

İmar işlerini tezyin işlerine tercih ederek,imar işlerinden önce,yoksul ve sefil vatandaşlarımızın yuva sahibi edilmelerine hasr edip yangından ve yer depreminde den İstanbul Erzincan gibi hala korkunç bir halde kalan harabeleri Türk Milletinin onör ve şefkatına yakışan bir surette kurup perişan olan halkın yuvalandırılmasına çalışmak ve bu suretle tezyinat uğruna yıkmak veyapmak için dökülen milyonları durdurup yerine harcamak.

Milletin sıhhat ve esenlik işleri hükümetin başda gelen vazifelerinden biri olup ,köylülerin,yoksul halkın parasız muayene,parasız eczane,parasız tedavilerini temin ederek,köylüler için seyyar doktorlar,eczaneler yaparak her gün artmakta olan büyük ve küçük ölümlerin,salgın,öldürücü hastalıkların önüne

geçmek için teşkilat yapmak ve bu suretle Türk nüfusuna kıymet verilip ziya'dan kurtarmak.

D.D.Y. işleri yeniden incelenerek yeniden programlanması ve eski işletme kanununun değiştirilmesi ve demiryollarında yapılan hırsızlıkların taşıdığı Devlet adına önüne geçecek kanuni tedbirler alınması.

İsraf ve sefahat denilen, eline geçen para ve malı kötü yollara dökmek gibi her kötülükten ziyade milli servetin boş yere gitmesine ve ailelerin perişan olmalarına sebep olması itibarile amme hukukundan sayılıp , savcılarının mecburi talebi ile bu kimseleri hacr altına almak ,eyi geçimden fazla harcamağa engel olmak ve eski(men'i israfat) kanununu takbik etmediklerinden Belediyelerden alıp genişleterek adalet Bakanlığına bir kanun vermek.

Serhoşluk, halıkn bir kısmı üzerine çökmüş, nesli bozan, akli gürüten, sefalet sürüyen bir düşman olmak itibarile amme hukukundan olup halkı bu düşmanın elinden kurtarmak hükümetin vazifesinden sayılmasına göre, serhoşluk veren alkollu içkileri hükümetin imad etmesi hiç te doğru olmadığı gibi serhoşluğu(görül- düğü ve hile) serbest bırakması her bakımdan doğru olmadığından serhoşluğun yasağı hakkındaki cezai hükümlerin yürürlüğünü emansız temin etmek ve hükümet kapularında vazife alan küçük ve büyük her memurun içki kullanmamalarının memuriyet şartlarından biru sayılıp bu şarta uymayan kimselere ne olursa olsun memuriyet vermemek.

Çocuk Esirgeme kurumu, bilirsinizki bu kurum halkın sefkatına bağlı, Ankarada bir çocuk sarayı vilayetlerde de beş on çocuğun esirgemesine mahsus denecek kadar mahdut, çok talii olanlar saraya az talii olanlar vilayetlerde kuruma düşmekte talii olmayanlar ise sokaklarda sürünerek maddi manevi hastalıklarla perişan olmakta ve çoğu ölmektedir. Bunların ana babaları az bir gündelikle işe gidip çocuklarını sokaklara terk etmektedirler. Sosyal Yardım kollarıda çok çalışmakta isede, gönüllü askerle ordu kurulamadığı gibi halkın ianesile de millet kalkınmaz ve minnet altında kalmaktan kurtulamaz. Sosyal yardım ve Çocuk Esirgeme işlerini devletleştirip, bakılamayan yoksul çocuklar için yatılı okulları her ilde çocuk bakım evleri yapıp , memleket tezyinatı, luzumsuz imarat, hesapsız Halkevleri, baloları gibi nice nice töremlere dökülen paraları milletin korunmasına sarf edilmelidir.

Hava Kurumu ve Kızılay kurumları devletleştirilip yeni bir teşkilat ile hesabı , kitabı sayıştaya kadar bağlanmalı mes'ul ve muvazzaflar ile idare edilmeli. Bu paraların harc edilebilecek yerleri yapılacak kanunlarda açık gösterilmeli ve teftişe tabi tutulmalıdır;-



Askerlik işleri: Türk Oğlunun olduğu **gündenberi** canla başla çalıştığı ana vatan işidirki askerlik çağına gelenler ,gelmeyenler , benim gibi gelip geçenler bu işe bağlıdır. Bu iş derinleştirilmeli, genişleştirilmeli, fakat kolaylaştırılmalıdır. Dünya savaşı zuhuruna değinerlerden nakdi bedel verenler, beğendikleri ve kendilerinin bakılabileceği, istediği bir yerde altı ay askerlik hizmeti yapıp işine gücüne dönerdi. Bedel parasını veremeyenler gönderilen yerlerde hizmetlerine devam ederlerdi. Bu cihet incelemeğe muhtaç ola dursun. Erlerin baıkları ve kullanılmak tarzı da göze çarpmakta devam ede gelsin, askerlik müddetinin uzunluğu hakkında da söz söylemeyeceğim. Anlaşıldığına göre bir erin kendine lazım olan askeri bilgisi üç beş ay içinde öğrenip bundan sonra senelrce müddetini doldurmak üzere asker ocağında sürekli bir surette, değiştirilmeksizin beslenmektedir. Harp zemabları müstesna olmak üzere bu halin zararı meydandadır. Bir taraftan bir er ve yedek subay çiftini, çubuğunu , işini gücünü bırakıp istihalden mahrum kalmak, bir taraftan da orduda istihlakçı olmak bir diğer zararı da askerlik edip geri sınıflarda kalanlar metruklaşıp bütün bilgilerini kayb ederek gevşemekte ve askerlik işine hazır olmaktan çıkmaktadırlar. Bunun için askerlik müddetini kısa zamanlara bölerek bu hizmeti öğrendikten sonra aşağıdan yukarı, yukarıdan aşağı müddeti asliye bitinceye kadar değiştirmek, düşünölen zararlara yer vermeyeceği gibi bu suretle uzun süren müddette gelmesi tabii olan usang ve bıkkınlığa da yer kalmayacağından bu işin gözden geçirilmesi.-

Halkın kalkınması işleri: Uzun zamana muhtaç ve güç işlerden olup bunun önce çiftci ve köylü halktan ,yoksul kimselerden başlamak ile olabilir. Çiftci ve köylülerden yoksullara yerinde yeteri ve işleyebileceği kadar bahçe, tarla, koyun ,keçi ve çift hayvanatı ve edevatını, içten dıştan tedarik edip, kolay taksitlerle ödenmek üzere sermaye üzerinden vermek ve bu suretle yuva, çift, çubuk sahibi ederekfeci bir surette dağılmalarının önüne geçmek. (bu suretle sefat ve perihanlıktan kurtlduğu gibi her sene devlete verilen hayvan sayım vergisinde artarak devlet geliride artmış olacaktır.) İş bilip ticaret kabiliyeti olan yoksullara Devler Bankaları tarafından kredi açmak ve diğer yoksulları geçindirecek iş bulmak.

Dilenciliği ve serseriliği kaldıracak yeni bir kanun yapmak işleyemeyecek kadar sakat olanların kanunen bakavak kimseleri olmayanların (Darülaceze) gibi yardımcı müesseselere koymak insanlığın onörü ile mütenasip olmayan ve yürekler ezen bu gibi zavallıları göz önünden kaldırmak.

Hırsızlığı ve yan kesiciliği geçim sanatı edinmiş sabıkalıların hapishanelerde değil , uzun müddet çıkamayacakları iş müesseselerinde çalıştırıp; mal emniyetini bozan bu düşmanlardan halkı kurtarmak ve onları islah etmek.

Hiç bir medeniyetin meşru kılmadığı ve nice nesli hastalıklara sebep olan ictimai,ahlaki aile bağılıklarını bozan(metres) kullanmağa müsaade edilmemesi.-

Tezyinat yolunda kimi şehirde milyon dökülürken diğer tarafta hükümet daireleri burada burada hükümetin şerefile uygun olmayan kira evlerinde bulunmaktan kurtarılması.

Ölü bir halde yatan nice hektar erazinin diriltilmesi için büyük,modern teşkilat ile devlet adına işletilmesi ve bu suretle ordu ve halk için her türlü besi maddelerini çoğaldıp bolluğu sağlamak ve besi pahalılığını düşürmek .

Seçim hakkı: Milletin mukaddes ve hayati haklarının en önemlilerinden biridir. Bu hak ile kendini, yurddaşını,yurdunu koruyacak değerli,yararlı güvendiği kimseyi vekil ve başkan seçer. Seçilmek hakkı da seçim hakkı gibi hürmet ve riayet olunması gerekli olan haklardandır. Bu haklara taarruz ve tecavuz ile müdahale edenler, Allahın verdiği tabii hakları zir ile alan şaki,hürriyet düşmanı,yurd,yurddaş hainidir. Bir il halkını bir veçhile temsil etmeyen ve o ilde seçim kudreti olmayan kimseleri gayri mes'ul bir şahsiyetin,bir liderin emrile millet vekili tayin edilen ve o liderin emrile millet vekilliği işlerinde çalışıp her vakit her yerde o gayri mesul liderin ilhamlarıyla iş gördüklerini ve onları bağılıklarını ilan eden bir partinin,içlerindeki halk tarafından seçilen şereflideğerli Millet vekillerini istisna ederek meşru olmadığını ve halk partisi adını taşıyamayacağını söylemekte ve bu zümrenin halk partisi millet vekilleri arasında yer almalarına halk için için kaynamaktadır.

Seçim işleri: Yurddaşları biribirine düşürecek mahiyette olduğundan adalet işlerinden sayılabilir, ve o kadar önemlidir. Bunun için memleket partilerine bağlı olmayan ve ilmi kanaatlarıyla ve vicdani hisleriyle vazifelerini yapmakla tanınan hakimlere sandık başında seçimlere nezaret etmek,seçimler hakim huzurule yapılmak,seçim hakkı olduğu halde her nasılsa seçim defterine kayıt olmadığı ve kimi bir ev halkı olduğum seçim sandığı başında görülüp vaktile itiraz olunmadığından oyu alınmamakta isede mahalle ve ya köy muhtarı mahalle ve ya köy halkından olduğuna şehadet eder ve nüfus cüzdanı kaydı bunu teyid ederse hakim bir küçük kararile oy pusulasını atmağa o yurddaşa izin vermeli.Oyların neticesine değin hakimler sandık başından ayrılmamalı,ayrılmak zaruretinde kalırsa sandığın oy atılacak yeri mühürlenmelidir. Sandık açıldığında hakimin gözü önünde mahkeme tutanak katiplareinden biri oylara okur bir diğeri de yazar ve bu suretle oylar yazıldıktan sonra yine hakim huzurule tasnif ve tasnif suretini beyan eden tutanak yazılıp okunduktan sonra başta hakim ve tutanak katipleri ve partiler müşahitleri imaz eder.Belediye;Milletvekilleri ,Cumhurbaşkanları seçimlerinde şüphe uyandırabilecek şikayetlere bu suretle yer verilmeyeceğinden bu tutabaklar asılları mahkemede saklanır ve suretleri divarlara yapıştırılmak ve gazetelerde yazılmak suretile ilan edilerek oy alanlar göğüslerini gere gere ve vicdan rahatıle mevkilerini alırlar.Bunun için seçim kanununu değiştirmek.

(9)

TDVİSAM  
Kütüphanesi Arşivi  
No 2E.1863

Küçük ,büyük ,devlet memurlarının bir yerden bir yere kaldırılması ,tayini,vekâlet emrine alınması inlerinin her bakanlıkta kurulmuş encümenler tarafından tetkik olup verilecek karar üzerine icrasını yeniden sağlamak.

---

Dileklerum malumu îlam kabilinden baş ağrısı sayılabılırsede maruzatım vicdanımın emrini ifaden ibaret olduğundan mazur görüleceğimi umar ve millettin sizlere emanet olan mukaddes hukukunu korumak vazifesi omuzlarınızda ,vicdanım zda pek ağır ve pek müşkil bir vazife olduğundan hepinize ayrı ayrı tanrıdan yardım dilerim.